ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2007 г. N 329

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 30.05.2005 N 17

(В РЕД. ОТ 25.11.2005) "О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ

В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД

ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА"

В целях приведения в соответствие главе 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 N 117-ФЗ и увеличения налогового потенциала города, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования "Город Новочеркасск", Городская Дума решила:

1. Внести в пункт 1 решения Городской Думы от 30.05.2005 N 17 (в редакции от 25.11.2005) "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории города Новочеркасска" следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

"1.1. Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению".

1.2. Подпункт 1.8 изложить в следующей редакции:

"1.8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания (за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения) с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется.".

1.3. Подпункт 1.11 после слов "прицепах-роспусках" дополнить словами "речных судах".

1.4. Подпункт 1.12 изложить в следующей редакции:

"1.12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров.".

1.5. Подпункт 1.13 изложить в следующей редакции:

"1.13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.".

1.6. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.14 следующего содержания:

"1.14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.".

2. Внести в приложение 1 к решению Городской Думы от 30.05.2005 N 17 (в редакции от 25.11.2005) "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории города Новочеркасска" следующие изменения:

2.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

"4.2. Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров.".

2.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

"4.3. Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения).".

2.3. Дополнить пунктом 4.4 в следующей редакции:

"4.4. Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров.".

2.4. Пункт 4.4 дополнить подпунктами 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 в следующей редакции:

"4.4.1. Непродовольственными товарами.".

"4.4.2. Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами; торговля фармацевтическими и медицинскими товарами.".

"4.4.3. Продовольственными товарами.".

2.5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Организация услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей.".

2.6. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.6 в следующей редакции:

"5.6. Предприятия, оказывающие услуги по организации питания школьников города.".

2.7. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.".

2.8. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.1 в следующей редакции:

"6.1. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.".

2.9. Пункт 11 после слов "прицепах-роспусках" дополнить словами "речных судах".

2.10. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров.".

2.11. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров.".

2.12. Пункт 13 дополнить подпунктом 13.1 в следующей редакции:

"13.1. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектах нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания превышает 5 квадратных метров.".

2.13. Дополнить пунктами 14 и 14.1 следующего содержания:

"14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью, не превышающей 10 квадратных метров, для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.".

"14.1. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью, превышающей 10 квадратных метров, для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.".

2.14. Определить установленное решением Городской Думы от 30.05.2005 N 17 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории города Новочеркасска" значение расчетной составляющей корректирующего коэффициента базовой доходности К2, определенное в зависимости от предпринимательской деятельности, по внесенным изменениям и дополнениям:

    пункт 1.1     - 0,75;

    пункт 4.4.1   - 0,6;

    пункт 4.4.2   - 0,5;

    пункт 4.4.3   - 0,3;

    пункт 5.6     - 0,01;

    пункт 6.1     - 0,7;

    пункт 13      - 0,15;

    пункт 13.1    - 0,3;

    пункт 14      - 0,15;

    пункт 14.1    - 0,075.

3. Внести в приложение 3 к решению Городской Думы от 30.05.2005 N 17 (в редакции от 25.11.2005) "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории города Новочеркасска" следующие изменения:

3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Центр города, территории, прилегающие к центру города, территории вокзалов:

- ул. Московская;

- пр. Платовский в границах: ул. Михайловская до пл. Ермака;

- пр. Баклановский в границах: по четной стороне от N 2 до N 196 (включительно), по нечетной стороне от N 1 до N 105 (включительно);

- ул. Дворцовая;

- ул. Буденновская (по нечетной стороне: от 26 Бакинских комиссаров до пер. Магнитного; по четной стороне: от 26 Бакинских комиссаров до ул. Буденновской, 198 включительно);

- ул. Энергетическая;

- ул. Просвещения в границах: пр. Ермака до ул. Пушкинской;

- ул. Дубовского в границах: пр. Ермака до ул. Пушкинской;

- ул. Красноармейская в границах: ул. Атаманская до ул. Пушкинской;

- ул. им. Генерала Лебедя в границах: ул. Атаманская до ул. Пушкинской;

- ул. Пушкинская в границах: пр. Платовский до пр. Баклановского;

- пр. Ермака в границах: от N домов 35-42 по возрастающей;

- пл. Ермака;

- пер. Магнитный;

- ул. Думенко;

- ул. Орджоникидзе в границах: пр. Платовский до ул. Думенко;

- ул. Б. Хмельницкого в границах: пр. Платовский до ул. Думенко;

- территория автовокзала;

- территории железнодорожных вокзалов.".

3.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Территории, прилегающие к центру города. Территории, приравненные к территориям, прилегающим к центру города:

- пл. Троицкая;

- ул. Троицкая в границах: пл. Троицкая до ул. Первомайской;

- ул. Первомайская в границах: ул. Троицкая до пр. Баклановского;

- пр. Платовский в границах: ул. Михайловская до ул. Крупской;

- пр. Ермака в границах: до N домов 35-42 (включительно);

- пер. Кривопустенко;

- ул. Энгельса;

- ул. Народная в границах: ул. 26 Бакинских комиссаров до ул. Крылова;

- ул. Атаманская в границах: ул. Дубовского до ул. Александровской;

- ул. 26 Бакинских комиссаров;

- пл. Чапаева;

- ул. Михайловская в границах: пл. Чапаева до пр. Платовского;

- ул. Трамвайная в границах: ул. Макаренко до ул. Харьковской;

- ул. Гагарина в границах: до ул. Макаренко;

- ул. Калинина в границах: ул. Магистральная до ул. Спортивной;

- ул. Мацоты С.В. в границах: ул. Магистральная до ул. Спортивной;

- ул. Высоковольтная в границах: ул. Привокзальная до ул. Спортивной;

- ул. Гвардейская в границах: ул. Высоковольтная до ул. Бердичевского.".

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

5. Администрации города опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию "По экономической политике, бюджету и собственности" (председатель В.А. Волков).

Мэр города

А.П.ВОЛКОВ

Глава Городской Думы

В.И.ЗОЛОТОРЕНКО